2025, citada en Vistos, INDESPA ha elaborado las Bases de Procedimiento para la implementación 

del CONCURSO “APOYO PARA MUJERES DE LA PESCA ARTESANAL DE LA REGIÓN DE 

OHIGGINS, AÑO 2025”, destinando para estos efectos un presupuesto por la suma de hasta 

$91.098.300.-( Noventa y un millones noventa y ocho mil trescientos pesos), cuya realización y 

lineamientos fueron debidamente aprobados por el Comité Público del referido Programa Regional, 

según consta en Actas de Sesiones Ordinarias N° 09 y N° 10, ambas citadas en Visto. En caso de 

suplementar recursos al presente concurso Regional 2025, el Comité Público podrá destinar estos

[...]

$91.098.300, por lo que del análisis anterior se obtuvo como resultado que al sumar los montos 

individuales de las 61 postulantes Admisibles y Evaluadas Técnicamente se alcanzan a seleccionar 

para financiamiento la totalidad de las postulantes por un monto total de $ 89.100.000.-(Ochenta 

y nueve millones cien mil pesos) distribuido en las distintas alternativas de postulación quedando 

un monto disponible para reasignar a otro Concurso Regional Año 2025 de $1.998.300.-(Un millón 

novecientos noventa y ocho mil trescientos pesos) 

15.   Que las postulantes seleccionadas 

distribuidos en las distintas alternativas de postulación se detallan a continuación: a) Un total de 

12 postulantes fueron seleccionadas en la Alternativa EXTRACCIÓN, b) Un total de 39 postulantes